
UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND      Triệu Sơn, ngày        tháng 12 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập trường Mầm non tư thục Hoa Hồng 2 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương; 

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;  

           Căn cứ Nghị định 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ Quy định 

về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

           Căn cứ Thông tư số 13/2018/TT-BGDĐT ngày 30/5/2018 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung Điều 14 của Quy chế tổ chức và hoạt 

động trường mầm non tư thục ban hành kèm theo Thông tư số 13/2015/TT-

BGDĐT ngày 30/6/2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, có hiệu lực kể 

từ ngày 15/7/2018. 

 Căn cứ Quyết định số 04/VBHN-BGDĐT ngày 27/01/2014 về việc ban 

hành quy chế tổ chức và hoạt động của các trường ngoài công lập; 

          Căn cứ Quyết định số 04/VBHN-BGDĐT ngày 24/12/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức, bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa và Quyết 

định số 29/2020/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một 

số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND 

ngày 12/4/2017;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Giáo dục và Đào 

tạo tại Tờ trình số: 405/TT-LP/NV-GDĐT ngày 02 tháng 12 năm 2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trường Mầm non tư thục Hoa Hồng 2  

Địa điểm: Nam Đồng Nẫn, Thị Trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa. 

Qui mô: Từ 08 nhóm, lớp trở lên. 

Trường có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, có tài khoản tại Kho bạc 

Nhà nước huyện Triệu Sơn; 



Trường chịu sự quản lý chỉ đạo toàn diện và trực tiếp của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo, đồng thời chịu sự quản lý nhà nước của UBND Thị Trấn theo quy 

định của pháp luật; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của trường 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trường Mầm non tư thục Hoa Hồng 2 thực hiện 

theo quy định của Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 

04/VBHN-BGDĐT ngày 24/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Cơ cấu tổ chức: Trường có Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, giáo viên, nhân 

viên; Các Tổ chức trong trường gồm: Hội đồng trường, tổ chức Đảng, đoàn thể, 

Hội đồng thi đua, Hội đồng tư vấn, tổ chuyên môn, tổ văn phòng, nhóm trẻ, lớp 

mẫu giáo. Chức năng, nhiệm vụ, hoạt động được quy định tại Điều 13, Điều 14, 

Điều 15, Điều 16, Điều 17, Điều 18, Điều 19, Điều 20 của Điều lệ trường Mầm 

non ban hành kèm theo Quyết định số 04/VBHN-BGDĐT ngày 24/12/2015 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

Tổ chức bộ máy và biên chế của trường thực hiện theo Thông tư liên tịch 

số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16/3/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo- 

Bộ Nội vụ và hướng dẫn định mức biên chế sự nghiệp trong các trong các cơ sở 

giáo dục mầm non và quy định của UBND tỉnh Thanh Hóa; 

Điều 3. Cơ sở vật chất và chế độ đối với học sinh. 

Về đất đai: Trường Mầm non tư thục Hoa Hồng 2 có diện tích đất 3.600 

m2. Yêu cầu quản lý, sử dụng theo quy định của pháp luật. 

Về tài sản trên đất và tài chính: Giao cho Hiệu trưởng nhà trường chủ trì phối 

hợp với Công ty TNHH phát triển giáo dục Minh Thành quản lý, sử dụng theo quy 

định của Bộ Tài chính và Thông tư 13/2018/TT-BGDĐT ngày 30/5/2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo.  

Chế độ đối với học sinh: Được hưởng các quyền lợi và thực hiện nghĩa 

vụ theo quy định hiện hành của ngành và Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào 

tạo; Trưởng phòng Nội vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Triệu Sơn, các 

phòng, ban có liên quan; Chủ tịch UBND Thị Trấn và Hiệu trưởng trường Mầm 

non tư thục Hoa Hồng 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH 

- Như điều 4 QĐ;                

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 
                                                                                        

                                                                                              

Vũ Đức Kính 
 



 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-09T13:46:09+0700


		2020-12-09T15:51:07+0700


		2020-12-09T15:51:29+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-09T15:52:55+0700




